
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

1 

 

Prováděcí smlouva č. 19 
ke smlouvě o vytvoření, implementaci a podpoře informačního systému pro sběr dat 

uzavřená mezi 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou:  Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

                       a 

 Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

NESS Czech s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17113 

se sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, 148 00 

zastoupenou:  Miroslavou Zálešákovou, jednatelkou 

                        a 

                        Jiřím Matznerem, jednatelem 

IČO: 45786259 

DIČ: CZ45786259 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

V souladu s čl. I odst. 4 smlouvy o vytvoření, implementaci a podpoře informačního systému 

pro sběr dat ze dne 1. 11. 2016 (dále jen „Smlouva“) uzavírají smluvní strany tuto prováděcí 

smlouvu o provedení úprav nebo rozvoje uvedeného systému pro sběr dat (dále jen „systém 

SDAT“). 

 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

2 

Článek I 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést práce dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této prováděcí 

smlouvy (dále též „dílo“).  

2. Součástí díla dle odst. 1 tohoto článku jsou související konzultace. Konzultace bude 

zhotovitel poskytovat v sídle objednatele na adrese Na Příkopě 28, Praha, nebo 

elektronicky. Termíny konzultací si dohodnou pověřené osoby smluvních stran.  

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat na plnění dle odst. 1 tohoto článku provozní podporu 

v rozsahu dle přílohy č. 7 Smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat dílo ve lhůtě do 30. 6. 2024, nedohodnou-li se písemně 

pověřené osoby smluvních stran jinak. 

Akceptační řízení proběhne v délce 5 dnů. To znamená, že zhotovitel předá plnění 

objednateli k akceptaci nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty touto smlouvou stanovené, 

nebo pověřenými osobami smluvních stran dohodnuté pro předání plnění. 

5. Akceptace plnění se řídí ustanoveními čl. IV odst. 1, 2 a 5 písm. a) a b) Smlouvy obdobně. 

6. Objednatel po ukončení akceptace plnění dle odst. 1 tohoto článku v akceptačním protokolu 

stanoví, zda a v jaké délce bude následovat ověřovací provoz. O dobu ověřovacího provozu 

se prodlužuje lhůta pro předání plnění stanovená touto smlouvou, nebo dohodnutá 

pověřenými osobami smluvních stran. 

7. Plnění bude předáno a převzato na základě předávacího protokolu, který podepíší pověřené 

osoby smluvních stran, pokud: 

a) bylo úspěšně ukončeno akceptační řízení, nebo 

b) byl úspěšně ukončen ověřovací provoz, pokud bylo v akceptačním protokolu 

stanoveno, že bude následovat po ukončení akceptačního řízení, a  

c) zhotovitel dodal požadovanou dokumentaci a zdrojové kódy v podobě, která 

umožňuje jejich převod do funkčního a spustitelného celku v prostředí objednatele. 

8. Cena za provedení díla činí celkem 1 308 000 Kč bez DPH. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

3 

V ceně díla je zahrnuta i odměna za postoupení výkonu majetkových práv k dané úpravě. 

9. Cena plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn 

vystavit nejdříve v den podpisu předávacího protokolu. 

Článek II 

Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávněn v případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě pro předání plnění 

stanovené touto prováděcí smlouvou, nebo písemně dohodnuté pověřenými osobami 

smluvních stran, požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení. 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

1. V ostatním se prováděcí smlouva přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními Smlouvy.  

2. Tato prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Tato prováděcí smlouva je vyhotovena v českém jazyce a v elektronické podobě, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 

Přílohy: 

č. 1 – Popis a kvalifikace požadovaných úprav/rozvoje systému SDAT 

 

V Praze    V Praze 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

Ing. Milan Zirnsák Miroslava Zálešáková 

ředitel sekce informatiky jednatelka 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

    

                                                        

Ing. Zdeněk Virius                                                                  Jiří Matzner  

ředitel sekce správní                                          jednatel 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

4 

Příloha č. 1 

 

Popis a kvalifikace požadovaných úprav/rozvoje systému SDAT 

 

RZ - 090a1 – MKT – Kapitálové trhy II (TRAFIM40) 

 
Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

# - označení požadavku RZ – 090a1 – MKT – Kapitálové trhy II (TRAFIM40) 

Popis požadavku 

Předmětem požadavku jsou tyto úpravy: 

• RZ090a – TRAFIM40 umožní zasílání několikanásobně 

vyššího objemu dat. Současně bude upraven proces 

spouštění MVK mezi transakčním (TRAFIM12) a 

statistickým výkazem (TRAFIM40), který v dnešní době 

nefunguje optimálně pro všechny varianty zaslání. 

Pro vyhodnocení efektivnosti implementace je požadováno nacenění a 

rozpad pracnosti po částech viz níže. 

Zadání obsahuje pro zajištění kontextu řešení i činnosti, které nejsou 

požadovány po NESS. 

Oblasti dopadů 
Interní aplikace SDAT, moduly: Metodické informace, Sběr a 

zpracování dat, Úložiště dat. 

Popis dopadů 

Bude umožněn příjem kvalitních dat od subjektů kapitálového trhu 

podle požadavků a potřeb dohledových útvarů ČNB. S kvalitními 

daty bude zajištěno na potřebné úrovni plnění povinností orgánu 

dohledu nad finančním trhem, které vyplývají ze zákona o ČNB, 

zákona o dohledu v oblasti kapitálového trhu, zákona o podnikání na 

kapitálovém trhu a dalších právních předpisů. Budou vytvořeny nutné 

předpoklady pro naplnění legitimního očekávání účastníků finančního 

trhu, že ČNB účinně dohlíží nad řádným fungováním trhu. 

Důvod změny 

Potřebné úpravy vykazovacího rámce MKT v SDAT, které jsou 

plánovány na začátek roku 2024 (metodika k 1. 1. 2024). Jednak se 

jedná o dokončení úprav, které nebyly plně realizovány v průběhu 

přechodu MKT do SDAT (TRAFIM40), dále pak se jedná o úpravy, 

které by měly řešit větší efektivitu uložení dat v SDAT  

Vykazovací rámec MKT přešel do SDAT 30. 5. 2022. V souvislosti s 

tím se jedná o první plánované úpravy v tomto vykazovacím rámci v 

SDAT. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

5 

Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

Důsledky nerealizace změny 

Bez kvalitních dat nebude v dostatečné kvalitě plněn statutární cíl 

ČNB pečovat o bezpečné fungování finančního trhu. Nebude 

naplněno legitimní očekávání účastníků trhu a veřejnosti, že ČNB 

účinně dohlíží nad finančním trhem na základě úplných a 

věrohodných dat. Z toho plyne reputační riziko pro ČNB. 

Autor / Zdroj Martin Kačer, Iva Frýdlová, Pavla Schillerová 

Související změnové požadavky  

Řešitel (zodpovědná osoba) Ness Czech s.r.o. 

Datum vzniku 18.8.2022 

Požadované datum vyřešení 

RZ090a1 – navrhne NESS dle kapacitních možností s tím, že mezi 

předáním do testování pro externí subjekty a předání do provozu musí 

být minimálně 6 měsíců. 

 

Pracnost prací na vyžádání  83   

Cena prací na vyžádání 996 000,- Kč  

Pracnost souvisejících konzultací 26  

Cena souvisejících konzultací 312 000,- Kč  

Celková pracnost 109  

Celková cena  
1.308 000,- Kč  

(cena za 1 člověkoden je dle smlouvy 12000,- bez DPH) 

Datum vyřešení požadavku  

RZ090a1 – TRAFIM40 

M2 – Interní kapacitní testování 

Popis požadavku 

Je požadováno provedení interního kapacitního testování k ověření funkcionality dělení a 

schopnosti SDAT tyto objemy přijmout. 

Návrh řešení 

Pro provedení kapacitního testu je k dispozici vzorek dat od Burzy, který obsahuje reálný denní 

obsah dat.  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

6 

Tento vzorek dat je ve formátu CSV, neobsahuje všechny dynamické parametry a údaje dle 

aktuální metodiky, ale může být zdrojem pro přípravu testovacích vzorků dat pro kapacitní 

testy. 

V rámci přípravy testovacích dat budou některé věcné a technické otázky ke zdrojovému 

vzorku projednány s Burzou a bude realizována transformace těchto zdrojových dat 

do struktury ve formátu XML SDAT. 

Pro kapacitní testy budou vytvořena testovací data v obou formátech XML SDAT 

(tzv. úsporný, základní). 

Kapacitní testy budou primárně řešeny s použitím celého vydání výskytu výkazu v úsporném 

formátu, ověřen bude i základní formát a výsledky budou porovnány. Na základě výsledků 

těchto testů bude rozhodnuto, zda bude testováno zasílání formou děleného vydání výskytu 

výkazu. 

Po provedení kapacitních testů v SDAT budou vytvořené vzorky souborů poskytnuty Burze za 

účelem ověření schopnosti vytváření a zasílání vzorků ze strany Burzy. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Studium podkladů a úvodní projednání problematiky. 

• Návrh rozsahu a způsobu realizace kapacitního testu. 

• Příprava testovacích dat a testovacích scénářů na interní kapacitní test. 

• Příprava testovacího prostředí na provedení kapacitního testu a provedení kapacitního 

testu. 

• Vyhodnocení kapacitního testu. 

• Spolupráce na dokumentu pro externí subjekty a jednání s vykazujícími subjekty. 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 

Zajištění detailních podkladů k výkazu TRAFIM40, především vzorků dat od Burzy. 

Zajištění spolupráce s vykazujícími externími subjekty, především Burzou. 

Průběžné konzultace v rámci provádění kapacitních testů. 

Zajištění technické součinnosti v rámci provádění kapacitních testů. 

Spolupráce na vyhodnocení kapacitních testů a rozhodnutí o dalším postupu. 

Vypracování dokumentu pro externí subjekty. 

Termíny 

Termín vyřešení:  29.2.2024 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

7 

M3 – Oprava s výmazem 

Popis požadavku 

Vytvoření nového typu opravy s výmazem. Tzn. původní výskyt bude vymazán při přijetí 

nového výskytu. 

Návrh řešení 

Výkaz TRAFIM40 je denní statistický výkaz velkého objemu dat, který bude nyní zásadně 

navýšen. 

Z dosavadní praxe sběru dat výkazu vyplývá: 

• Zjištěna byla velká chybovost dat, která vede k potřebě zaslat opravu dat za velký počet 

výskytů výkazů (více než 700), což zvyšuje podstatně objem uložených dat. 

• Výkaz TRAFIM40 je možné zasílat formou změnové opravy, která však není používána, 

protože není věcně jasné, zda a jak je možné tuto vlastnost použít. 

 

Cílem tohoto bodu je: 

• Posoudit, zda existují ve výkazu TRAFIM40 situace, u kterých bude možné použít 

efektivně změnovou opravu. Pokud takové situace existují, musí být implementace 

změnové opravy pro ně povinná a musí být dohodnuta s vykazujícími subjekty. Pokud 

změnová oprava není u výkazu TRAFIM40 reálná, musí být z výkazu odstraněna. 

• Navrhnout a realizovat postup smazání dat v případě zaslání úplné opravy, aby se snížil 

objem uložených dat. 

 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Úvodní projednání problematiky. 

• Vypracování první verze dokumentu návrhu řešení. 

• Projednání první verze dokumentu návrhu řešení. 

• Zapracování připomínek, vypracování a projednání finální verze dokumentu návrhu 

řešení. 

• Spolupráce na dokumentu pro externí subjekty a jednání s vykazujícími subjekty. 

• Provedení testů zasílání a zpracování oprav výkazu TRAFIM40. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

8 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Oponentura a projednání návrhu řešení. 

Vypracování dokumentu pro externí subjekty. 

Termíny 

Termín vyřešení: 29.2.2024 

M4 – Analýza provádění JVK a MVK 

Popis požadavku 

Analyzovat, upravit, případně definovat podmínky provádění MVK212 mezi TRAFIM12 a 

TRAFIM40 při zvýšení objemu dat TRAFIM40. Upravit proces provádění MVK mezi 

transakčním a statistickým výkazem. 

Návrh řešení 

Výkaz TRAFIM40 má v současnosti definované: 

•  JVK kontroly, které se provádějí nad dosavadními objemy dat. Dílčí doplnění JVK 

kontrol nyní probíhá v rámci metodiky MKT20240101. 

• MVK kontroly, kde je výkaz TRAFIM40 cizím výkazem ve skupině TRAF12_01, kde 

jsou dále transakční výkazy TRAFIM10, TRAFIM12 a číselníkový výkaz PARFIM40.  

Tyto MVK kontroly nebyly dosud zavedeny do produkčního provozu z důvodu 

nevykazování některých výkazů některými subjekty nebo z chybného vykazování výkazu 

TRAFIM40. 

Cílem tohoto bodu je: 

• V části JVK kontrol definovat, otestovat a případně optimalizovat JVK kontroly výkazu 

TRAFIM40 prováděné nad rozšířeným obsahem dat výkazu. 

• V oblasti MVK definovat přesné vztahy mezi transakcemi výkazů TRAFIM12 a 

TRAFIM10 na výkaz TRAFIM40, navrhnout odpovídající skupiny MVK a navrhnout 

proces provádění MVK kontrol těchto skupin v návaznosti na vykazování transakcí, 

denní vykazování TRAFIM40 a případné opravy výkazu TRAFIM40 podle řešení 

v přechozím bodě. Z věcného hlediska je cílem definovat, nad jakými množinami dat 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

9 

mají být v jednotlivých situacích MVK kontroly prováděny, z technického hlediska 

realizovat podporu pro efektivní provedení kontrol nad reálnými objemy dat. 

 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Úvodní projednání problematiky. 

• Vypracování první verze dokumentu návrhu řešení. 

• Projednání první verze dokumentu návrhu řešení. 

• Zapracování připomínek, vypracování a projednání finální verze dokumentu návrhu 

řešení. 

• Spolupráce na dokumentu pro externí subjekty. 

• Realizace úprav jazyka a interpretru jazyka kontrol SDAT. 

• Realizace algoritmických kontrol výkazu TRAFIM40. 

• Konzultace k úpravám sémantických kontrol. 

• Úprava nebo vytvoření nových uložišť výkazu TRAFIM40 na prostředí CVC. 

• Příprava prostředí CVC pro interní testování JVK a MVK kontrol výkazu TRAFIM40. 

• Podpora interního testování JVK a MVK kontrol. 

Součinnost zadavatele 

Úvodní projednání problematiky. 

Průběžné konzultace v rámci vypracování návrhu řešení a realizace. 

Oponentura a projednání návrhu řešení. 

Provedení úprav JVK a MVK kontrol výkazu TRAFIM40. 

Organizační a věcná příprava interního testování. 

Provedení testů JVK a MVK kontrol výkazu TRAFIM40 na prostředí CVC. 

Termíny 

Termín vyřešení:  29.2.2024 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

10 

M5 – Příprava testovacího prostředí pro externí testy 

Popis požadavku 

Přenos upravené metodiky z prostředí SDAT PROD na prostředí SDAT TEST. Záleží na 

prostředí, kde úpravy budou provedeny. 

Nastavení provozních parametrů prostředí SDAT TEST pro sběr dat MKT. 

Iniciální vyčištění dosavadních dat MKT na SDAT TEST. Otázka nutnosti vyčištění prostředí 

bude otevřena v rámci realizace. 

Monitorování testovacího vykazování a průběžné řešení technických provozních problémů 

vykazujících. 

Návrh řešení 

Na prostředí TEST provede dodavatel činnosti uvedené v požadavku v návaznosti na předchozí 

činnosti. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Návrh a projednání postupu externího testování výkazu TRAFIM40. 

• Spolupráce na dokumentu pro externí subjekty. 

• Úprava nebo vytvoření nových uložišť výkazu TRAFIM40 na prostředí TEST. 

• Přenosy úprav JVK a MVK kontrol na prostředí TEST. 

• Příprava prostředí TEST pro externí testy výkazu TRAFIM40. 

Součinnost zadavatele 

Organizace činností souvisejících s testováním zpracování výkazu TRAFIM40 na prostředí 

TEST. 

Termíny 

Termín vyřešení:  29.2.2024 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

11 

M6 – Externí testování 

Popis požadavku 

Bude vyzvána vykazující osoba k zahájení testování velkých objemů dat. Primárně bude 

komunikováno s Burzou. 

Návrh řešení 

V rámci externího testování dodavatel poskytne konzultační a technickou podporu. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Konzultace k otázkám externích subjektů 

• Analýza a řešení provozních situací v průběhu externích testů. 

Součinnost zadavatele 

Zajištění dohodnutých externích testů s vykazujícími subjekty. 

Monitorování průběhu a řízení externích testů s vykazujícími subjekty. 

Termíny 

Termín vyřešení: 31.5.2024 

M7 – Příprava produkčního prostředí pro zahájení sběru 

Popis požadavku 

Nastavení provozních parametrů prostředí SDAT PROD pro sběr dat MKT. 

Nasazení případných úprav funkcionality. 

Návrh řešení 

Dodavatel provede kontrolu nastavení provozních parametrů pro zahájení sběru dat výkazu 

TRAFIM40 podle nové metodiky. 

Realizace požadavku zahrnuje: 

• Návrh a projednání postupu zahájení produkčního sběru upraveného výkazu TRAFIM40. 

• Kontrola úprav výkazu TRAFIM40 na prostředí PROD. 

• Kontrola úprav JVK a MVK výkazu TRAFIM40 na prostředí PROD. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13 ČNB:92-159-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 13NESS:CZBAP1547/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 14 ČNB:92-281-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.14NESS:CZBAP1682/10 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 15 ČNB:92-292-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.15NESS: CZBAP1682/7 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 16 ČNB:92-376-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.16NESS: CZBAP1888 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 17 ČNB:92-049-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.17NESS:CZBAP1888/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 18 ČNB:92-160-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.18NESS:CZBAP1888/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 19 ČNB:92-328-23 evidenční číslo prováděcí smlouvy č.19NESS:CZBAP1888/3 

  

 

 

 

12 

• Úprava nebo vytvoření nových uložišť výkazu TRAFIM40 na prostředí PROD. 

• Příprava prostředí PROD pro zahájení produkčního sběru TRAFIM40. 

• Podpora produkčního sběru upraveného výkazu TRAFIM40. 

Součinnost zadavatele 

Organizace zahájení změny sběru a zpracování výkazu TRAFIM40. 

Nastavení standardních parametrů sběru a zpracování výkazu TRAFIM40. 

Termíny 

Termín vyřešení: 30.6.2024 


		2023-11-20T18:05:04+0100
	Jiří Matzner


		2023-11-21T08:36:51+0100
	Miroslava Zálešáková


		2023-11-28T08:18:34+0100


		2023-11-28T11:20:06+0100




